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MR-strateg, ansvarig för 

mänskliga rättigheter, 

tillgänglighets- eller 

funktionshindersfrågor 

Information om FN:s konvention om rättigheter 

för personer med funktionsnedsättning  

FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning är 

ratificerad och gäller i Sverige sedan 2009. Konventionen är fortfarande 

relativt okänd. Få känner till att den finns och ännu färre vad den 

innehåller eller innebär. Detta vill vi förändra! 
 

Myndigheten för delaktighet, MFD, har fått ett regeringsuppdrag att öka 

kännedom och sprida kunskap om konventionen. I detta uppdrag är 

kommunerna särskilt viktiga och därför kontaktar vi dig som arbetar med 

dessa frågor. Vi vill  informera och erbjuda vårt stöd. Eftersom bristande 

tillgänglighet är en diskrimineringsform samverkar vi i det här uppdraget 

med  Diskrimineringsombudsmannen. 

  

Det offentliga, inklusive kommuner, har en rad skyldigheter och 

åtaganden för att konventionen ska få genomslag i hela samhället. Inom 

Agenda 2030 och det kommunala arbetet med mänskliga rättigheter ska 

även rättigheter för personer med funktionsnedsättning beaktas.  

Informationsmaterial om konventionen 

 

På vår webbplats finns information om konventionen och material att 

ladda ner.  

 Film – FN:s konvention om rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning på fem minuter 

 Webbaserad utbildning om mänskliga rättigheter med en 

fördjupningsdel om konventionen om rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning som vänder sig till offentliganställda.  
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 FN:s kommentar om rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning på svenska, teckenspråk, lättläst och på 

andra språk 

 Kommentarer som tagits fram av konventionens internationella 

övervakningskommitté. 

  

Informationsmaterial om konventionen 

Goda exempel från andra kommuner 

För inspiration visar vi på vår webbplats några goda exempel kring lokalt 

genomförande av rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  

 Film med några exempel på lokalt arbete med rättigheter  

 Se och jämför hur kommuner arbetar med tillgänglighet och 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

Information om bristande tillgänglighet 

Information om bristande tillgänglighet som en form av diskriminering 

finns på Diskrimineringsombudsmannens webbplats. 

 Vad är bristande tillgänglighet?  

 Vanliga frågor om tillgänglighet  

 

Vill ni veta mer, arrangera någon lokal aktivitet, behöver tips, stöd, 

föreläsare eller vill prenumerera på vårt nyhetsbrev för att få fortlöpande 

information, kontakta info@mfd.se 

Med vänliga hälsningar 

Lina Pastorek 

projektledare kommunikationssatsning om rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning 

Myndigheten för delaktighet 

lina.pastorek@mfd.se 
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